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 طبق قانون اساسی و مقررات کشور ما هیچ وقت در مسائل 
تقنینی و قانون گذاری با بن بست مواجه نمی شویم. به هر حال 
یک سری قوانین هست که مسیر عادی خودش را طی می کند و 
هیچ مشکلی هم ندارد ولی یک سری قوانین مثل قانون حجاب 
هستند که کار را سخت می کند. خود آقای قالیباف هم پذیرفتند 
که این قانون اشکالاتی دارد. اخیرا آقای آقاتهرانی گفته است که 
»دیگر اصلاً نباید بحث کنیم که مثلاً این جریمه ها را چه کسی 
 ». یا رئیس جمهور گفته، رئیس مجلس، رئیس قوه قضائیه 
آقای  این نماینده مجلس خیلی تعجب آور است.  صحبت 
آقاتهرانی می گوید باید این قانون اجرا شود و بحثی هم صورت 
نگیرد چون قانون ضعیف می شود. خب، این جای سوال است 
که چرا این قانون ضعیف می شود؟ چرا نباید درخصوص این 
قانون بحث کنیم؟ به هر حال قانونی که گذاشته می شود باید 
ارزیابی شود که آیا زمینه اجرای آن در جامعه فراهم است یا خیر 
کنش هایی خواهد داشت و چه مشکلات و بحران هایی  و چه وا
را در جامعه ایجاد می کند؟ آیا به نفع مردم است یا به ضرر مردم؟ 
؟ مردم را به جان هم  مردم را در برابر نظام قرار می دهد یا خیر
می اندازد یا نمی اندازد؟ لذا جای تعجب است از آقای آقاتهرانی 
که عضو کمیسیون مربوط به بررسی لایحه حجاب بوده و اینگونه 
صحبت می کند. این حرف درستی نیست و باید بررسی شود. 
ح نکنید و این قانون باید حتما اجرا  اینکه بگوییم اشکالی مطر
کثریت  شود، مقرون به صحت نیست. رئیس جمهور منتخب ا
ملت و رئیس جمهور همه است، و می گوید من نمی توانم این 
قانون را اجرا کنم. چون رئیس جمهور به وضعیت جامعه اشراف 
دارد و می داند که این قانون به مصلحت کشور نیست. لذا آقای 
رئیس جمهور باید رسماً نامه ای به مقام معظم رهبری بنویسد 
و بگوید من که رئیس جمهور مردمم و مردم به من رای دادند و 
مدیریت کلان کشور را بر عهده من گذاشتند، صلاح نمی بینم که 
کنون جا دارد که آقای پزشکیان  این قانون اجرا شود. بنابراین ا
حرکت خیلی شفاف و آشکار انجام دهد و نامه ای با چنین 
مضمونی بنویسد و قانون دوباره به مسیر اصلاح برگردد. کسانی 
که قانون را تنظیم می کنند باید تبعات آن را هم در نظر بگیرند. 
آقای رئیس جمهور الان نسبت به نمایندگان مجلس و یا حتی 
شورای نگهبان اشراف بیشتری بر کل کشور دارد چون اقتضای 
کار و مسئولیت آقای پزشکیان این است که همه جوانب مسائل 
کشور را در نظر می گیرند. ولی قانون گذاران اشراف لازم را ندارند و 
بدون بررسی کیفیت اجرا و نحوه اجرا قانونی را تصویب می کنند. 
قرائن مختلفی نشان می دهد که بعضی مجتهدین اشکال شرعی 
ح کرده و گفته اند که این قانون اساسا  مهمی بر این قانون مطر
ع است و طبق قانون اساسی نمی توانیم قوانین خلاف  خلاف شر
ع را در جمهوری اسلامی تصویب کنیم. چه کسی باید در این  شر
خصوص پاسخگو باشد؟ به هر حال وقتی مراجع، مجتهدین و 
صاحب نظران مسائل شرعی می گویند موادی از این قانون، مثلاً 
جریمه هایی از حساب شخصی افراد برداشت شود، بدون اینکه 
دادگاهی تشکیل شود و محکوم علیه قدرت دفاع از خود داشته 
ع است. من خودم درس فقه القضا می  دهم  باشد، خلاف شر
و با این قوانین و مبانی فقهی آشنایی دارم. کسی که به جریمه 
ع برایش حکم صادر  محکوم می شود باید دادگاه و قاضی شر
کند و انشای رای شود. نمی شود غیاباً کسی را محکوم کرد. به 
خصوص در جریمه های مالی باید بر اساس رای قاضی باشد. از 
ع در این قانون وجود دارد و آقای  این قبیل اشکالات خلاف شر
رئیس جمهور می تواند در نامه بنویسند که بنا به نظر برخی از 
ع بین  صاحب نظران و مجتهدین موادی از این قانون خلاف شر
است و من طبق قانون اساسی باید مجری احکام شرعی باشم. 
ع در این قانون است من اجرا نمی کنم. این یک  وقتی خلاف شر
بیان خیلی روشنی  است که آقای پزشکیان می توانند مطرح کنند. 

 

 قانون حجاب و یک راه حل
سخــن روز

 سپاه و محکومیت آمریکا 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
بیانیه ای با محکومیت شدید سوءاستفاده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از بی ثباتی فعلی 
سوریه و تجاوزگری، اشغالگری و حمله آنان 
کشور  کز حیاتی این  به زیرساخت ها و مرا
کمیت ملی و تمامیت  بر ضرورت حفظ حا
کید و رخدادهای اخیر را  سرزمینی سوریه تا
عبرت آموز و راهگشای بالندگی، استحکام 
و انگیزه قوی تر جبهه مقاومت برای اخراج 
آمریکا از منطقه و تحقق آرمان امت اسلامی در 
آزادی قدس و دفع غده سرطانی صهیونیسم 
از پیکره هستی دانست. در بخشی از متن آمده 
است: جهان در پیچ تاریخی بزرگ در آستانه 
شکل گیری هندسه قدرت و نظم نوین جهانی 
قرار دارد که بی تردید اسلام عزیز با پرچمداری 
جمهوری اسلامی ایران یکی از اضلاع اصلی آن 

به شمار می رود.

  تکذیب افزایش بودجه 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در 
پاسخ به این سوال که آیا این اعلام افزایش 200 
درصدی بودجه نیروهای مسلح درست است، 
گفت: »نه خیر، ابداً این طور نیست؛ همان طور 
که قبلاً نیز این برداشت نادرست را تصحیح 
کید کنیم که پیشتر بخشی از  کرد ه ام، باید تا
بودجه معمولاً با عنوان فرابودجه بوده است؛ 
کارِ سازمان برنامه و بودجه این بود که تمام 
منابع و مخارج را جمع کرد. بنابراین این طور 
نیست که بودجه نیروهای مسلح دو یا چند 
برابر شده باشد. افزایش بودجه نیروهای 
مسلح برای سال 1404 منطبق با چیزی بود که 
درباره سایر بودجه ها نیز اعمال شده است. 
این افزایش صرفاً با مقداری اضافه تر )و نه دو یا 
سه برابری( انجام شده که طبیعتاً متناسب با 

نیاز و شرایط فعلی است.«

کارآمدی   دوقطبی سازی و نا
مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس 
گفت: نیاز مردم امروز توجه به معیشت آنان 
است. معتقدم آدرس غلط دادن دو قطبی 
ایجاد می کند. هر کسی در طول تاریخ دوقطبی  
ایجاد کرده، از دو قطبی سفید و سیاه گرفته تا 
دو قطبی حق و باطل، اصلاح طلب و اصول گرا، 
قومیتی و مذهبی، در واقع می خواسته ذهن 
مخاطب را دچار خطای شناختی و راهبردی 
کارآمدی خود را بپوشاند. وی با اشاره  کند تا نا
به اینکه مردم گله دارند و می گویند چگونه 
که در زمان جنگ برق مردم تأمین  است 
کشور قطع  می شد، اما امروز در پائیز برق 
می شود، عنوان کرد: قطعا هم در دولت قبل 
حوزه  در  ناترازی هایی  بله  بود،  اشکالاتی 
اما در دولت شهید  صنعت وجود داشت 

رئیسی برق خانگی قطع نمی شد.

ک  افزایش سرطان در ارا
ک در  محمد جمالیان، نماینده مردم ارا
مجلس شورای اسلامی در رابطه با مازوت 
ک از  ک، گفت: شهر ارا سوزی مجدد در ارا
لحاظ توپوگرافی و به خاطر کاهش ارتفاعی 
که نسبت به شازند دارد و شرایط اقلیمی که 
به کویر و سه طرف کوهستان ختم می شود، 
تمام آلودگی ها در این شهر ماندگار می شود. 
گاز  که سمی ترین    SO2 لذا سیاهه انتشار
ناشی از سوخت مازوت هست و باعث سرطان 
می شود، 2 برابر بیشتر در این شهر ماندگار 
است. او با اشاره به افزایش سرطان مثانه و ریه 
ک، ادامه داد: زمان مازوت سوزی، میزان  در ارا
کودکان  بیماری و بستری های تنفسی در 
بسیار افزایش می یابد در حالی که طی 20 روزی 
رئیس جمهور  به دستور  که مازوت سوزی 
سال  مشابه  به  نسبت  بود،  شده  متوقف 

گذشته کاهش بستری داشتیم.

  سفر غیرمنتظره بلینکن
به بغداد

 وزیر خارجه آمریکا در سفری از پیش اعلام 
کره درباره آینده سوریه، وارد  نشده برای مذا
عراق شد. خبرگزاری رویترز گزارش کرد آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا دیروز جمعه در 
کره درباره  سفری هماهنگ نشده برای مذا
آینده سوریه وارد عراق شد. خبرگزاری فرانسه 
شیاع  محمد  با  بلینکن  کرد  گزارش  هم 
السودانی نخست وزیر عراق در بغداد دیدار 
کرد تا درباره وضعیت سوریه گفت وگو کند. به 
نقل از سایت خبری الجزیره، بلینکن در این 
سفر به تحولات سوریه اشاره کرد و گفت مهم 
است که اقلیت ها در سوریه محافظت شوند: 
دولتی باید تشکیل شود که همه طرف های 
سوریه را شامل شود.  او قرار است درباره 
السودانی  شیاع  محمد  با  سوریه  تحولات 

نخست وزیر عراق دیدار و گفت وگو کند.

نخست وزیر جدید فرانسه 
منصوب شد

میانه روی  راست  متحد  بایرو،  فرانسوا 
فرانسه  رئیس جمهور  مکرون«،  »امانوئل 
دیروز )جمعه( به عنوان نخست وزیر جدید 
این کشور منصوب شد. بایرو ۷۳ ساله، رهبر 
حزب راست میانه رو »جنبش دموکرات«، 
هم پیمان اصلی حزب راست میانه رو امانوئل 

مکرون، »حزب رنسانس« است. 

  آیت ا... محسن غرویان
 استاد حوزه و دانشگاه

خبــــر
 معاون اجرایی رئیس جمهور: 

  دولت به دنبال گسترش
ک است تولید انرژی پا

چهارمین  در  رئیس جمهور  اجرایی  معاون  ملی:  آرمان 
جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا با تمرکز بر مسائل استان 
خوزستان با بیان اینکه حفظ محیط زیست در حال حاضر به 
عنوان یک فرهنگ جهانی مطرح است، اظهار کرد: آلودگی های 
زیست محیطی از عوارض صنعتی شدن است، اما در کشورهای 
صنعتی که فرآیند صنعتی شدن را طی کرده اند، توجه به محیط 
کید بر ضرورت  زیست بیشتر است. محمدجعفر قائم پناه با تا
افزود:  زیست،  محیط  از  حفاظت  زمینه  در  فرهنگ سازی 
فرهنگ سازی در زمینه حفاظت از محیط زیست می تواند کمک 
شایانی به حفظ محیط زیست کند، تجربه نشان داده که می توان 
در کوتاه مدت هم فرهنگ جامعه را در این زمینه بهبود بخشید. 
تجربه ترویج بستن کمربند برای حفظ ایمنی سرنشینان خودرو، 
تجربه موفقی است و می توان به همین شیوه فرهنگ حفاظت از 
محیط زیست را در کشور تقویت کرد. قائم پناه تفکر حفظ محیط 
کید کرد: باید  زیست را اصل مبنایی در مدیریت ها دانست و تا
فرهنگ حفاظت از محیط زیست چنان تقویت و نهادینه شود 
که مدیران صنایع آلاینده  پیش از آیین نامه ها و الزام قانون، به 
دنبال کاهش آلایندگی مجموعه های صنعتی باشند و در اجرای 
تکالیف خود برای کاهش آلودگی چانه زنی نکنند. وی افزود: 
شهری مانند اهواز زمانی یکی از مهم ترین کانون های گردشگری 
در خلیج فارس بود اما امروز به دلیل بی توجهی به محیط زیست 
با آلودگی های شدید مواجه است. این شهر زمانی صنایع زیادی 
نداشت، اما امروز بخش های صنعتی زیادی دارد و این صنایع 
هم آلودگی های زیادی ایجاد می کنند که باید آلایندگی آن ها را 
کاهش دهیم و این مهم با تدبیر و بهره گیری از تجربیات و دانش به 
روز داخلی و خارجی قابل انجام است. قائم پناه به سیاست های 
دولت چهاردهم برای مقابله با آلودگی محیط زیست اشاره کرد و 
ک  گفت: دولت چهاردهم به دنبال گسترش صنایع تولید انرژی پا
مثل نیروگاه های خورشیدی و بادی است. تلاش می شود ادارات 
با نصب سلول های خورشیدی، برق مصرفی خود را خودشان 
تهیه کنند. البته در دولت چهاردهم برنامه هایی هم برای کاهش 

مصرف برق و گاز داریم که امیدوارم اجرایی شود.

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
 ، جلسه ای با حضور وزرای کشور
نفت، نیرو، صمت، استاندار تهران 
و معاونان ذیربط، ضمن اطلاع 
از آخرین وضعیت تولید و تامین 
انرژی، مدیریت بهینه ناترازی ها 
و برنامه های مقابله با آلودگی هوا 
در کلانشهرها، بر توجه توأمان به 
بخش تولید و مصارف خانگی و 
ضرورت مدیریت هوشمندانه تولید 
و مصرف از سوی مدیران مربوطه 
پزشکیان  مسعود  کرد.  کید  تا
حضور  با  جمعه  دیروز  عصر 
، در جلسه ای با  کشور در وزارت 
، نفت، نیرو و  حضور وزرای کشور
صنعت، معدن و تجارت، معاونان 
ذیربط و استاندار تهران در جریان 
تامین  و  تولید  وضعیت  آخرین 
انرژی، مدیریت بهینه ناترازی ها 
و برنامه های مقابله با آلودگی هوا 
در کلانشهرها قرار گرفت. در این 
جلسه رئیس جمهور توجه توأمان 
به بخش تولید و مصارف خانگی، 
لزوم صرفه جویی در مصرف و تامین 
ذخایر به ویژه برای روزهای سرد 
کید قرار داد و مدیران  را مورد تا
دستگاه های ذیربط را به مدیریت 
هوشمندانه تولید و مصرف توصیه 
کرد. مسئولان مربوطه نیز در این 
آخرین  از  گزارش هایی  جلسه 
انرژی و  تامین  و  تولید  وضعیت 
راهکارهای مدیریت ناترازی های 
موجود و مراقبت از سلامت مردم 
در شرایط آلودگی هوا را ارائه کردند. 
جلسه  این  در  رئیس جمهور 
وجود  به  ریشه های  به  اشاره  با 

آمدن ناترازی انرژی اظهار داشت: 
گرفته،  صورت  آسیب شناسی  با 
ک در دستور کار قرار  تولید انرژی پا
گرفته و بنده شخصا روند اجرای 
این برنامه را پیگیری خواهم کرد و 
از مسئولان اجرای طرح می خواهم 
که هر جا مانع یا مشکلی پیش روی 
آن بود، موضوع را به شکل مستقیم 
با بنده مطرح کنند. پزشکیان همه 
بخش های  در  کنندگان  مصرف 
کثری  حدا رعایت  به  را  مختلف 
برای  صرفه جویی،  راهکارهای 
تامین پایدار انرژی مورد نیاز دعوت 
با  رئیس جمهور  همچنین  کرد. 
اشاره به آمادگی دولت برای جلسه 
صنعت ومعدن،  حوزه  فعالان  با 
توانایی  که  گروه هایی  از  گفت: 
تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی 
را دارند، استقبال می کنیم. مسعود 
پزشکیان صبح پنجشنبه 22 آذر 
140۳، پس از بازدید سه ساعته از 
نمایشگاه توانمندی های بخش 
رشد  جهت  صنعت ومعدن 
اقتصادی ۸ درصدی، در گفت وگو 
با صاحبان صنایع، تولیدکنندگان 
خصوصی،  بخش  تشکل های  و 

در جریان مشکلات و موانع آنان 
۸ درصدی در  برای تحقق رشد 
جریان اجرای برنامه هفتم توسعه، 
گرفت. رئیس جمهور پس از  قرار 
ضمن  نمایشگاه،  این  از  بازدید 
در  حضور  از  خرسندی  ابراز 
خصوصی،  بخش  فعالان  جمع 
کید کرد: تحقق رشد اقتصادی  تا
۸ درصدی از اولویت های اصلی 
بیان  با  پزشکیان  است.  دولت 
این که دولت آمادگی رفع موانع 
بخش  اهداف  تحقق  برای 
خصوصی را دارد، تصریح کرد: حل 
کشور به  چالش های ناترازی در 
محقق  خصوصی  بخش  کمک 
خواهد شد؛ ما برای تمدن، صنعت 
که شده، باید  کشور هم  و آینده  
موجود  مشکلات  حل  فکر  به 
ضمن  رئیس جمهور  باشیم. 
غیراستاندارد  مصرف  از  انتقاد 
انرژی در صنایع، ادارات و مصرف 
کرد:  امیدواری  ابراز  خانگی، 
دولت، تولیدکنندگان و مردم، با 
تجدیدنظر در سیاست ها و اصلاح 
الگوی مصرف، به میزان بهره وری 
کنند.  کمک  کشور  در  انرژی 

وی همچنین با انتقاد از دمای 
بالای نمایشگاه صنعت ومعدن، 
سخنانش  از  دیگری  بخش  در 
گاز و برق در  کمبود  کرد:  اظهار 
کشور داریم، اما هوای سالن های 
نمایشگاه گرم تر از حدی است که 
کاپشن را از تن  مجبور می شویم 
کرد:  کید  دربیاوریم. پزشکیان تا
یکی از اولویت های دولت، تلاش 
برای رفع ناترازی های حوزه انرژی با 
حضور دانشگاهیان و متخصصان 
این حوزه است. رئیس جمهور با 
بیان این که »مصرف ۹0 درصد آب 
ادامه  است.«  فاجعه  بازیافتی، 
گاز و  داد: ۳ برابر میانگین دنیا، 
برق مصرف می کنیم، این در حالی 
است که برای صنایع، کمبود گاز 
و برق داریم. در همین راستا نیز 
رئیس جمهور پزشکیان با انتشار 
پیامی ویدئویی خطاب به مردم 
آلودگی هوا و  کرد:  ایران، اظهار 
مضراتی که از نظر سلامت بر کل 
این  و  می کند  اعمال  ما  جامعه 
موضوع که سوخت نامناسبی در 
اختیار داریم، ایجاب می کند روند 
گرمایش منازل و محل کارمان را تا 
جایی که می توانیم کنترل کنیم. 
وی تصریح کرد: از همه مردم عزیز 
گر بتوانند  کشورمان می خواهیم ا
حداقل 2 درجه، گرمایش منازل را 
پایین بیاورند تا ما بتوانیم ذخیره 
باشیم  داشته  بیشتری  سوخت 
و در این سرما به همه مردم عزیز 
کشورمان سوخت رسانی کنیم. از 
مردم برای همکاری در این زمینه  

سپاسگزاریم. 

رئیس جمهور: 

کراپیگیریمیکنم شخصارونداجرایتولیدانرژیپا
گروههایتوانمندبرایتحققرشداقتصادی۸درصد،استقبالمیکنیم    از

  اندیشکده ها و 
مدیران اجرایی

معظم  مقام  دستیار  و  مشاور 
حل  مساله یابی،  بر  تمرکز  رهبری 
مساله و تصمیم سازی کارشناسانه 
برای مسئولان و دستگاه های اجرایی 
را از جمله وظایف مهم اندیشکده ها 
دانست و از آنها خواست کادرسازی و 
توانمندسازی نیروهای جوان و نخبه 
را نیز در دستور کار خود قرار دهند. 
اندیشکده ها  گفت:  مخبر  محمد 
مسائل  جست وجوی  موتور  هم 
کشور و هم کانون های حل مساله 
فاصله گیری  هرگونه  هستند. 
از نهادهای  دستگاه های اجرایی 
تصمیم گیری  باعث  اندیشه ورز 
هنوز  متاسفانه  و  می شود  غلط 
سازوکار تعریف شده ای برای اتصال 
و  فکر  کانون های  و  اندیشکده ها 
ایده با مدیران دستگاه های اجرایی 
که در این زمینه باید  وجود ندارد 
عضو  شود.  انجام  مقتضی  اقدام 
نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع 
مردم پایه بودن و وجود نیروهای 
نخبه و جوان را از مزیت های نظام 
جمهوری اسلامی خواند و افزود: 
بوم  زیست  در  باید  اندیشکده ها 
فعالیت خود پرورش نیروی انسانی 

را هم در اولویت قرار دهند. 

 طرف های درگیر 
اهداف متفاوت دارند

 نه اهل توییت زدن 
نه اهل اصل 75

اصولگرا  سیاسی  فعال  یک   
سوریه،  اخیر  تحولات  درباره 
رهبری  که  همان طور  کرد:  اظهار 
نظام  سقوط  فرمودند،  انقلاب 
بشار اسد براساس طراحی آمریکا، 
اسرائیل و ترکیه بود و این که آن ها 
نداشتند،  دخالتی  کردند  اعلام 
 براساس شواهد و قرائن، غلط بود. 
حمیدرضا ترقی گفت: با وجود این که 
آمریکا، اسرائیل و ترکیه طراحی اخیر 
در سوریه را انجام دادند ولی اهداف 
متفاوتی دارند. آمریکا دنبال محکم 
کردن جاپای خود در سوریه است، 
اسرائیل دنبال امن سازی جولان 
کشورهای  نظامی  ناتوان سازی  و 
همسایه خود است و ترکیه دنبال 
است.  عثمانی سازی  اهداف 
گروه های مسلح داخل سوریه هم 
گانه ای دارند و همین  اهداف جدا
اهداف متفاوت که با هم همخوانی 
ندارد، موجب شکست برنامه آنها 
خواهد شد. آن ها در حل مشکلات 

مردم سوریه ناتوان خواهند بود. 

بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
به  مجلس  نمایندگان  از  تقدیر  با 
دلیل رسیدگی به لایحه بودجه سال 
1404 عنوان کرد: هر آنچه که مجلس 
تصویب کرد قطعاً نتیجه عقل جمعی 
است و ما با اشتیاق و افتخار آن را اجرا 
پورمحمدی  سیدحمید  می کنیم. 
هیات  نمایندگان،  همه  از  گفت: 
رئیسه و ریاست مجلس و اعضای 
کمیسیون تلفیق تشکر می کنم، این 
یک تجلی کار منظم و منضبط بود 
که دولت به موقع بودجه را تنظیم 
کند، مجلس چالش های  و تقدیم 
کارشناسی را بپذیرد و بحث شود. وی 
کید کرد: همان طور که پیشتر نیز  تا
خدمت رئیس مجلس عرض کردم ما 
نه اهل توییت زدن هستیم و نه اهل 
اصل ۷۵ هستیم بلکه مهم این است 
که با هم بحث و گفت وگو کنیم و آنچه 

که خیر مملکت است را جلو ببریم. 

»آرمان ملی« در گفت وگویی آینده همکاری دولت و مجلس را بررسی می کند 

پاستور تا بهارستان در محاصره تندروها
دارند    آرینمنش:بازوهایتندروهادرمجلسوشوراهایعالیحضور

پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان 
 مجلس دوازدهم را می توانیم به ۳ جزیره 
که در ادامه هر دسته  کنیم  کلی تقسیم 
طیفی  خواسته های  و  منافع  به دنبال 
هستند که آنها را روانه بهارستان کرده اند. 
در یک سوی این مجلس تقریبا یک دست، 
رئیس  به عنوان  قالیباف،  محمدباقر 
مجلس هدایت آنچه نواصولگراها خوانده 
می شوند را بر عهده دارد و همچنان تلاش 
می کند با تکیه زدن بر صندلی ریاست، 
تئوری خود برای حکمرانی نوین را ادامه 

دهد. 
در سوی دیگر نمایندگان اصلاح طلب، 
اصولگراهای معتدل و نیروهای معروف 
حامی  که  می شوند  دیده  مستقلین  به 
دولت هستند. این طیف باتوجه به حضور 
قالیباف  به  نزدیک  نیروهای  تاثیرگذار 
با  نزدیکی  ارتباط  به نوعی  پاستور  در 

نواصولگراها دارند. 
در سوی دیگر و در جزیره تندروها، 
شاید  که  دارند  حضور  چهره هایی 
کثریت نباشد ولی نشان  تعدادشان در ا
گر بخواهند به رقیب سیاسی  داده اند که ا
خود یعنی دولت چهاردهم فشار بیاورند، 
بهارستان  با  وفاقش  پروژه  به  اهمیتی 
با  که  مجلس  تندرو  طیف  نمی دهند. 
پرچم جبهه پایداری، حزب شریان، جبهه 
صبح ایران و... وارد بهارستان شده اند، با 
بهانه های مختلف سعی می کنند تا دولت و 
رئیس مجلس که به نوعی حامی پزشکیان 
است را به چالش بکشند. در این مورد 
می توانیم به رونمایی از قانون حجاب، 
راهبردی،  معاون  برکناری  برای  فشار 
بودجه نویسی،  برای  اشکال تراشی 
حاشیه سازی برای معاون اول، اعمال 
نفوذ در شوراهای عالی، زیر سوال قرار 

دادن مدیریت مجلس و... اشاره کنیم. 
نشان  مجلس  روزهای  این  اتفاقات 
می دهد قالیباف برای نگاه داشتن رویکرد 
کلی مجلس در پروژه وفاق و حفاظ آن در 
مقابل تندروها کار آسانی نخواهد داشت. 
تسویه  برای  تندرو  شاخه های  تلاش 
حساب با دولت و چهره های برجسته  آن 
ادامه دارد و همچنین اعتراض چهره هایی 
همچون حمید رسایی و... به انتصابات 
در دولت همچنان ادامه دارد. باتوجه به 
همه حاشیه ها می توانیم بگوییم که دولت 
و مجلس در مارپیچ تندروها حضور دارند. 
به غیر از فاصله جزیره تندروها و حامیان 
نواصولگراها  باید به شکاف بین  دولت 
کنیم  و نماینده های رادیکال هم اشاره 

که در انتخابات ریاست جمهوری به کف 
خیابان کشیده شده بود و هنوز بخشی 
از اصولگراها قالیباف را عامل عدم حضور 
زیرا  می دانند  پاستور  در  جلیلی  سعید 
در کارزار انتخاباتی نواصولگراها خود را از 
تندروها دورتر کردند. در این مورد با یکی 
ادوار  نماینده  و  سیاسی  تحلیلگران  از 
مجلس گفت  وگو کرده ایم. آرین منش در 
این مصاحبه معتقد است چون بازوهای 
طیف های تندرو هم در مجلس و هم در 
شوراهای عالی حضور دارند، برای دولت 
کنون موارد را با وفاق  و مجلس که به نظر تا

هدایت کرده اند، چالش زا خواهند بود. 
 ناراضی کردن مردم 

مسائل  تحلیلگر  آرین منش،  جواد 
سیاسی و نماینده ادوار مجلس در پاسخ به 
این سوال که رئیس مجلس بین پزشکیان 
و تندروها چه مسیری را در پیش خواهد 
گرفت، به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 
گر به انتخابات ریاست جمهوری باز  »ا
مرحله  در  قالیباف  می  بینیم،  گردیم 
نهایی در وضعیت مطلوبی قرار نگرفت 
و معتقد بود نیروهای تندرو که از سعید 
جلیلی حمایت می کنند، در مقابل او قرار 
گرفته اند. قالیباف به اصولگرایان معتدل و 
نواصولگراها نزدیک تر است تا پایداری ها. 
او تلاش دارد با نزدیک شدن به دولت 
برخی از مشکلاتش را جبران کند. رئیس 
مجلس شخصا اختیارات خاصی ندارد 
مگر مواردی که رهبری وظایفی را برایش 
کرده باشد. با این حال قالیباف  تکلیف 
همه تلاش خود را می کند تا بتواند دولت 
را تقویت کند نه اینکه به  سمت پایداری ها 
گزیر است تا از ظرفیت های  برود. البته او نا
کند،  استفاده   هم  تندرو  نمایندگان 
که برای حضور در جایگاه  همان طوری 
ریاست از آنها کمک گرفت. سبک زندگی 
زیادی  شباهت  پزشکیان  به  قالیباف 
کثریت  دارد ولی باید بگوییم که ترکیب ا
مجلس به دیدگاه تندروهای نزدیک تر 
هستند. قالیباف تلاش دارد تا با حمایت 
کمیت  از دولت جایگاه خودش هم در حا

مستحکم تر شود.«
آرین منش در همین مورد و با اشاره 
می دهد:  ادامه  جامعه  اولویت های  به 
دولت های  مانند  دولت  این  چه  گر  »ا
گذشته وعده های زیادی نداد ولی در این 
حال می بینیم شهروندان همچنان در 
حوزه های اجتماعی، اقتصادی، معیشتی، 
مطالبه گری  و...  انرژی  بین المللی، 
می کنند. در مورد وعده های دولت برخی 

موانع امنیتی وجود دارد که شاید اجازه 
تحقق وعده ها را ندهند. وجود نهادهای 
موازی باعث کاهش قدرت دولت و مجلس 
که  شده است. در مورد رفع فلیترینگ 
کثریت خواهان برداشته شدنش هستند  ا
می بینیم شورای عالی فضای مجازی که 
کثریت اعضای آن نهادهای اصولگرا است،  ا
اجازه نمی دهند. این چهره ها به نوعی 
بازوی طیف های تندرو محسوب می شوند 
که با نگاه و سلیقه دولت در تقابل هستند. 
نهادها  این  در  گذشته  از  چهره ها  این 
حضور دارند. دولت برای تحقق وعده های 
خود و آنچه جامعه از او می خواهد یا باید 
از ظرفیت اصلاح قانون در مجلس بهره  
ببرد و یا از ظرفیت شوراهای عالی استفاده 
کند که در هر دو نهاد با چالش تندروها 

روبه رو است.«
کید اینکه نباید برای دولت و  او با تا
می کند:  اضافه  کرد  مانع تراشی  جامعه 
و  امنیتی  سیاسی،  نهادهای  این  گر  »ا
قانون گذار با دولت همراه و همگام نباشند 
نه وعده های سیاسی، نه اقتصادی و نه 
فرهنگی محقق نخواهد شد. در همین 
، دولت با 2 چالش فرهنگی  کار ابتدای 
روبه رو شده است یکی بحث حجاب و 
فیلترینگ  فیلترینگ.  موضوع  دیگری 
مجازی  فضای  عالی  شورای  در  کنون  ا
زیر  هم  حجاب  قانون  و  شده  متوقف 
نظر تندروها تهیه شده و نزدیک به ابلاغ 
است. در ادامه هنگامی که دولت نتواند 
به وعده هایش عمل کند امید جامعه به 
پزشکیان تبدیل به یاس خواهد شد و آنجا 
دیگر کاری از کسی بر نمی آید. تندروها در 
کار چالش هایی را برای  همین ابتدای 
معاون راهبردی، معاون اول و در ادامه 
برای برخی دیگر از وزرا هم موانعی ایجاد 

خواهند کرد.«
بین  ماراتن  اینکه  به  پاسخ  در  او 
کجا  به  تندروها  و  پزشکیان-قالیباف 
کشیده خواهد شد؟ ادامه می دهد: »هنوز 
زمان زیادی از عمر مجلس باقی مانده و 
این نشان می دهد مشکلات افزایش پیدا 
خواهد کرد. در ادامه آفتی رشد می کند که 
مجلس می خواهد دولت را مقصر نشان 
دهد و دولت هم همین استراتژی را در 
قبال مجلس اعمال خواهد کرد. چیزی که 
حاصل این دوگانه خواهد بود، گسترش 
اعتراضات و افزایش فاصله بین دولت و 
مردم است و هیچ گروهی هم به مقاصد 
خود نمی رسند چون مردم از آنها ناراضی 

هستند.«


